
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/573/23 
RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta Żyrardowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 4 ust.1 i 2, ust. 2a pkt 4 oraz art. 3 pkt 2c ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549) Rada Miasta 
Żyrardowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXVII/230/20 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 14 lipca 2020 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Żyrardowa (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2020 r. poz. 8892) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 pkt b) otrzymuje następujące brzmienie: 

„b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, w sposób umożliwiający łatwy dostęp wszystkich mieszkańców, 
następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań 
wielomateriałowych, szkła, bioodpadów, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi (w szczególności igieł i strzykawek), 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 
zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży;”;. 

2. w § 3 ust. 2 pkt h) otrzymuje następujące brzmienie: 

„h) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”;. 

3. w § 3 ust. 4 pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„6) frakcję określoną w ust. 2 w pkt h, oznaczoną jako „odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych”, należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych;”;. 

4. w § 3 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 lutego 2023 r.

Poz. 1594



„9. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, wytwarzane w wyniku prowadzenia 
drobnych robót remontowych określonych w § 3 ust. 2 pkt h, powinny być przekazane przez właściciela 
nieruchomości do PSZOK. Ustala się, że w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości może przekazać rocznie do 400 kg na gospodarstwo domowe. 
Za odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości powyżej 400 kg 
na gospodarstwo domowe na rok będzie pobierana opłata, zgodnie z obowiązującym cennikiem 
przyjęcia odpadów do PSZOK.”;. 

5. w § 21 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Obowiązki związane z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków wykonywane są przez właścicieli nieruchomości za 
pośrednictwem przedsiębiorców posiadających zezwolenie Prezydenta Miasta Żyrardowa na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych do stacji zlewnych.”;. 

6. w § 21. ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika bezodpływowego, 
jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.”;. 

7. w § 21 dodaje się po pkt 3 pkt 4 o następującym brzmieniu: 

„4. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w osadniki instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości 
wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, zapewniając ciągłość użytkowania 
osadnika, jednak nie rzadziej niż raz w roku.”;. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Ryszard Mirgos 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1594


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Litera h

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 9

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-08T12:57:38+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




